

Planilla de Cotización

Obra: INFRAESTRUCTURA PUBLICA, EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA LOCALIDAD DE GENERAL ACHA

ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
A	OBRAS ESPECIFICAS							
A.3	Sistema de Desagües Cloacales							\$ - \$ -
A.3.1	Cañerías						#iDIV/0!	
A.3.1.10	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría.	m3	720,00	\$ 192,00	\$ 138.240,00			
A.3.1.20	Tapado y compactación de zanja.	m3	720,00	\$ 192,00	\$ 138.240,00			
A.3.1.31	Prov. y coloc. cañerías PVC 160 mm	m	120,00	\$ 320,00	\$ 38.400,00			
A.3.2	Bocas de Registro						#iDIV/0!	
A.3.2.10	Excavación en terreno de cualquier categoría	m3	12,60	\$ 192,00	\$ 2.419,20			
A.3.2.22	Ejecución de boca de registro en calzada h menor 2,50 m	U	3,00	\$ 11.000,00	33.000,00			
A.3.4	Limpieza y desobstrucción cañerías	GI	1,00	\$ 5.400,00	5.400,00			
A.4	Conexiones domiciliarias de cloaca a red							\$ - \$ -
A.4.1	Conexión cloacal						#iDIV/0!	
A.4.1.10	Ejecución de conexión domiciliaria cloacal	U	633,00	\$ 2.820,00	\$ 1.785.060,00			
A.4.1.20	Desagote, desinfección y cegado de pozos absorbentes	U	1.115,00	\$ 1.200,00	\$ 1.338.000,00			
A.5	Sistema de Desagües Pluviales							\$ - \$ -
A.5.1	Cordón cuneta						#iDIV/0!	
A.5.1.10	Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,75 m	m	5.156,00	\$ 399,60	\$ 2.060.337,60			
A.5.2	Badén						#iDIV/0!	
A.5.2.10	Ejecución de Badén de hormigón	m2	748,00	\$ 1.104,81	\$ 826.397,88			
A.6	Red Vial							\$ - \$ -
A.6.1	Tareas previas						#iDIV/0!	
A.6.1.20	Preparación de terreno. Compactación	m3	4.085,31	\$ 180,27	\$ 736.471,78			
A.6.2	Calzadas						#iDIV/0!	
A.6.2.10	Entoscado	m2	21.394,50	\$ 73,40	\$ 1.570.356,30			
B	OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO							
B.1	Construcción de instalaciones de apoyo para cancha de futbol							\$ - \$ -
B.1.1	Abastecimiento de agua potable						#iDIV/0!	
B.1.1.10	Conexión interna de agua potable	U	1,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00			
B.1.2	Cloacal a red						#iDIV/0!	
B.1.2.10	Conexión interna cloacal	U	1,00	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00			
B.1.4	Conexión de gas						#iDIV/0!	
B.1.4.10	Conexión interna de gas	U	1,00	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00			
B.1.5	Estructura resistente						#iDIV/0!	
B.1.5.10	Movimiento de suelos para fundaciones	m3	40,80	\$ 300,00	\$ 12.240,00			
B.1.5.20	Zapata corrida	m3	14,28	\$ 3.322,40	\$ 47.443,87			
B.1.5.40	Encadenado superior Hº Aº y dinteles	m3	2,70	\$ 1.031,25	\$ 2.784,38			
B.1.6	Mampostería						#iDIV/0!	
B.1.6.21	Ladrillo común espesor 0,30 (cimiento)	m2	49,80	\$ 535,11	\$ 26.648,48			
B.1.6.40	Bloque de Hormigón (0,19 y 0,39)	m2	166,00	\$ 170,00	\$ 28.220,00			
B.1.7	Cubierta y cielorraso						#iDIV/0!	
B.1.7.20	Chapa galvanizada con estructura metálica	m2	119,00	\$ 800,00	\$ 95.200,00			
B.1.7.60	Canaleta de chapa galvanizada	m	25,00	\$ 120,00	\$ 3.000,00			
B.1.7.61	Babeta de chapa galvanizada	m	34,00	\$ 120,00	\$ 4.080,00			
B.1.7.70	Aislación lana de vidrio 50 mm con papel kraft	m2	80,00	\$ 50,00	\$ 4.000,00			
B.1.7.80	Cielorrasos	m2	120,00	\$ 178,94	\$ 21.472,80			
B.1.8	Contrapiso						#iDIV/0!	
B.1.8.10	Contrapiso H de cascotes	m2	80,00	\$ 114,86	\$ 9.188,80			
B.1.8.20	Banquina bajo mesada de cocina	m2	1,60	\$ 3.200,00	\$ 5.120,00			
B.1.8.30	Contrapiso H21 en veredas y accesos, terminacion peinado	m2	310,00	\$ 250,00	\$ 77.500,00			
B.1.9	Capa aisladora						#iDIV/0!	
B.1.9.10	Capa aisladora cajón p/muros	m2	16,20	\$ 62,99	\$ 1.020,44			
B.1.9.20	Capa aisladora horizontal s/contrapiso	m2	80,00	\$ 175,00	\$ 14.000,00			

1,61 coeficiente de pase

Planilla de Cotización

Obra: INFRAESTRUCTURA PUBLICA, EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA LOCALIDAD DE GENERAL ACHA

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
B.1.10	Revoques y revestimientos						#iDIV/0!	
B.1.10.10	Exterior hidrófugo, grueso y fino.	m2	74,00	\$ 210,00	\$ 15.540,00			
B.1.10.30	Interior grueso y fino	m2	77,44	\$ 175,00	\$ 13.552,00			
B.1.10.70	Cerámica esmaltada	m2	193,60	\$ 273,00	\$ 52.852,80			
B.1.11	Pisos						#iDIV/0!	
B.1.11.50	Zócalo PVC	m	96,80	\$ 80,00	\$ 7.744,00			
B.1.11.80	Antepechos y solías de hormigón premoldeado	m	22,00	\$ 140,00	\$ 3.080,00			
B.1.11.90	Pavimento de caucho	m2	58,00	\$ 336,00	\$ 19.488,00			
B.1.11.100	Piso autonivelante	m2	80,00	\$ 150,00	\$ 12.000,00			
B.1.12	Carpintería						#iDIV/0!	
B.1.12.90	Prov. y coloc. de vidrios	m2	9,95	\$ 330,00	\$ 3.283,50			
B.1.12.100	Prov. y coloc. De Carpintería P1	U	7,00	\$ 7.300,00	\$ 51.100,00			
B.1.12.110	Prov. y coloc. De Carpintería P2	U	1,00	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00			
B.1.12.120	Prov. y coloc. De Carpintería P3	U	4,00	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00			
B.1.12.130	Prov. y coloc. De Cortina de enrollar	U	3,00	\$ 1.600,00	\$ 4.800,00			
B.1.12.140	Prov. y coloc. De Carpintería V1	U	5,00	\$ 4.400,00	\$ 22.000,00			
B.1.12.150	Prov. y coloc. De Carpintería V2	U	1,00	\$ 2.200,00	\$ 2.200,00			
B.1.12.170	Prov. y coloc. de espejos	m2	5,60	\$ 700,00	\$ 3.920,00			
B.1.13	Instalación sanitaria						#iDIV/0!	
B.1.13.10	Distribución de agua fría	U	1,00	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00			
B.1.13.20	Distribución agua caliente	U	1,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00			
B.1.13.30	Desagües cloacales	U	1,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00			
B.1.13.40	Prov. y coloc. de griferías	U	10,00	\$ 1.700,00	\$ 17.000,00			
B.1.13.50	Prov. y coloc. de tanque de reserva	U	2,00	\$ 1.200,00	\$ 2.400,00			
B.1.13.60	Prov. y coloc. de inodoro (Corto Ferrum Andina)	U	4,00	\$ 650,00	\$ 2.600,00			
B.1.13.61	Prov. y coloc. de inodoro para discapacitados	U	1,00	\$ 2.900,00	\$ 2.900,00			
B.1.13.71	Prov. y coloc. de lavatorio para discapacitados	U	1,00	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00			
B.1.13.80	Prov. y coloc. de mingitorio	U	3,00	\$ 850,00	\$ 2.550,00			
B.1.13.90	Prov. y coloc. de accesorios	GI	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00			
B.1.14	Instalación eléctrica						#iDIV/0!	
B.1.14.10	Provisión y colocación de bocas	U	56,00	\$ 420,00	\$ 23.520,00			
B.1.14.20	Provisión y colocación de tablero principal / seccional	U	2,00	\$ 2.100,00	\$ 4.200,00			
B.1.14.31	Provisión y colocación de Artefacto T1 (fluorescentes)	U	13,00	\$ 850,00	\$ 11.050,00			
B.1.14.32	Provisión y colocación de Artefacto T2 (columnas exteriores)	U	11,00	\$ 5.600,00	\$ 61.600,00			
B.1.14.33	Provisión y colocación de Artefacto T3 (brazo de pared. Exterior)	U	12,00	\$ 1.900,00	\$ 22.800,00			
B.1.14.50	Alarma con sensores	GI	1,00	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00			
B.1.15	Instalación de gas						#iDIV/0!	
B.1.15.10	Prov. y coloc. de cañerías y accesorios	GI	1,00	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00			
B.1.15.20	Prov. y coloc. de termotanque	U	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00			
B.1.15.30	Prov. y coloc. de cocina	U	1,00	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00			
B.1.15.40	Prov. y coloc. de estufa de tiro balanceado	U	2,00	\$ 3.500,00	\$ 7.000,00			
B.1.16	Pintura						#iDIV/0!	
B.1.16.10	Látex exterior	m2	74,00	\$ 131,49	\$ 9.730,26			
B.1.16.20	Látex interior	m2	77,44	\$ 57,69	\$ 4.467,51			
B.1.16.40	Esmalte sobre carpintería de chapa	m2	23,00	\$ 70,00	\$ 1.610,00			
B.1.16.60	Aislación hidrófuga sobre bloques de Hº	m2	120,00	\$ 57,69	\$ 6.922,80			
B.1.17	Equipamiento Sede						#iDIV/0!	
B.1.17.10	Provisión y colocación mesada con bacha	m2	4,40	\$ 1.800,00	\$ 7.920,00			
B.1.17.20	Provisión y colocación de mueble bajo mesada	U	1,00	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00			
B.1.17.70	Provisión e instalación de ventiladores de techo	U	4,00	\$ 900,00	\$ 3.600,00			
B.1.17.110	Provisión de heladera	U	1,00	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00			
B.1.17.150	Provisión e instalación de juego infantil exterior	GI	1,00	\$ 17.400,00	\$ 17.400,00			
B.1.17.160	Provisión e instalación de juegos de salud (gimnasio)	GI	1,00	\$ 87.000,00	\$ 87.000,00			
B.1.17.170	Provisión de lockers	U	2,00	\$ 4.000,00	\$ 8.000,00			
B.1.17.180	Provisión de banco para vestidor	U	2,00	\$ 800,00	\$ 1.600,00			
B.1.17.190	Provisión e instalación de campana extractora	U	1,00	\$ 1.650,00	\$ 1.650,00			
B.1.18	Obras complementarias						#iDIV/0!	

1,61 coeficiente de pase

Planilla de Cotización

Obra: INFRAESTRUCTURA PUBLICA, EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA LOCALIDAD DE GENERAL ACHA

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
B.1.18.10	Cerco perimetral	m2	220,00	\$ 135,00	\$ 29.700,00			
B.1.18.20	Rejas exteriores	m2	25,00	\$ 800,00	\$ 20.000,00			
B.1.18.30	Veredas (H21)	m2	250,00	\$ 250,00	\$ 62.500,00			
B.1.18.40	Parquización y arbolado	GI	1,00	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00			
B.1.18.50	Cartel con letras corpóreas	GI	1,00	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00			
B.1.18.60	Instalación seguridad contra incendios	GI	1,00	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00			
B.1.18.70	Construcción de gradas	GI	1,00	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00			
B.1.19	Varios						#iDIV/0!	
B.1.19.10	Limpieza general	GI	1,00	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00			
B.2	Construcción de Sede Vecinal con SUM					\$	-	\$ -
B.2.1	Abastecimiento de agua potable						#iDIV/0!	
B.2.1.10	Conexión interna de agua potable	U	1,00	\$ 4.800,00	\$ 4.800,00			
B.2.2	Cloacal a red						#iDIV/0!	
B.2.2.10	Conexión interna cloacal	U	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00			
B.2.4	Conexión de gas						#iDIV/0!	
B.2.4.10	Conexión interna de gas	U	1,00	\$ 6.200,00	\$ 6.200,00			
B.2.5	Estructura resistente						#iDIV/0!	
B.2.5.10	Movimiento de suelos para fundaciones	m3	22,51	\$ 300,00	\$ 6.753,00			
B.2.5.20	Zapata corrida	m3	17,11	\$ 3.322,40	\$ 56.846,26			
B.2.5.30	Encadenado inferior H A	m3	5,68	\$ 1.031,25	\$ 5.857,50			
B.2.5.40	Encadenado superior H A	m3	5,68	\$ 1.300,25	\$ 7.385,42			
B.2.5.70	Losa cerámica	m2	87,00	\$ 542,00	\$ 47.154,00			
B.2.5.90	Columnas, vigas y pórticos de H A	m3	4,00	\$ 1.031,25	\$ 4.125,00			
B.2.5.110	Bases H²Aº	m3	5,40	\$ 1.400,00	\$ 7.560,00			
B.2.5.120	Dinteles	m	29,00	\$ 540,00	\$ 15.660,00			
B.2.6	Mampostería						#iDIV/0!	
B.2.6.12	Ladrillo hueco espesor 0,18	m2	470,00	\$ 631,00	\$ 296.570,00			
B.2.6.40	Bloque de Hormigón espesor 0,19	m2	100,00	\$ 170,00	\$ 17.000,00			
B.2.6.70	Mampostería de cemento adobón de 0,20	m2	83,00	\$ 535,11	\$ 44.414,13			
B.2.7	Cubierta y cielorraso						#iDIV/0!	
B.2.7.20	Chapa galvanizada con estructura metálica (incluye pérgola metálica)	m2	150,00	\$ 3.800,00	\$ 570.000,00			
B.2.7.60	Canaleta de chapa galvanizada	m	18,40	\$ 119,20	\$ 2.193,28			
B.2.7.70	Aislación lana de vidrio 50 mm con capa de aluminio	m2	150,00	\$ 50,00	\$ 7.500,00			
B.2.7.80	Cielorraso	m2	150,00	\$ 178,94	\$ 26.841,00			
B.2.8	Contrapiso						#iDIV/0!	
B.2.8.10	Contrapiso H de cascotes	m2	232,50	\$ 114,86	\$ 26.704,95			
B.2.8.20	Banquina bajo mesada de cocina	m2	5,30	\$ 3.200,00	\$ 16.960,00			
B.2.8.30	Contrapiso H21 en veredas y accesos, terminación peinado	m2	236,00	\$ 250,00	\$ 59.000,00			
B.2.9	Capa aisladora						#iDIV/0!	
B.2.9.10	Capa aisladora cajón p/muros	m2	114,00	\$ 62,99	\$ 7.180,86			
B.2.9.20	Capa aisladora horizontal s/contrapiso	m2	142,00	\$ 175,00	\$ 24.850,00			
B.2.10	Revoques y revestimientos						#iDIV/0!	
B.2.10.10	Exterior hidrófugo, grueso y fino.	m2	511,00	\$ 210,00	\$ 107.310,00			
B.2.10.20	Interior hidrófugo, grueso y fino	m2	440,00	\$ 175,00	\$ 77.000,00			
B.2.10.70	Cerámica esmaltada	m2	104,00	\$ 273,00	\$ 28.392,00			
B.2.11	Pisos						#iDIV/0!	
B.2.11.10	Carpeta de nivelación	m2	289,00	\$ 300,00	\$ 86.700,00			
B.2.11.30	Piso de mosaico granítico	m2	289,00	\$ 140,00	\$ 40.460,00			
B.2.11.60	Zócalo granítico	m2	284,00	\$ 80,00	\$ 22.720,00			
B.2.12	Carpintería						#iDIV/0!	
B.2.12.80	Prov. y coloc. de frente de placard	U	2,00	\$ 2.000,00	\$ 4.000,00			
B.2.12.90	Prov. y coloc. de vidrios	m2	19,00	\$ 330,00	\$ 6.270,00			
B.2.12.100	Carpintería P1	U	5,00	\$ 9.300,00	\$ 46.500,00			
B.2.12.110	Carpintería P2	U	3,00	\$ 1.300,00	\$ 3.900,00			
B.2.12.120	Carpintería P3	U	2,00	\$ 1.140,00	\$ 2.280,00			
B.2.12.130	Carpintería P4	U	2,00	\$ 3.500,00	\$ 7.000,00			
B.2.12.140	Carpintería P5	U	1,00	\$ 1.460,00	\$ 1.460,00			

1,61 coeficiente de pase

Planilla de Cotización

Obra: INFRAESTRUCTURA PUBLICA, EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA LOCALIDAD DE GENERAL ACHA

ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
B.2.12.150	Carpintería P6	U	1,00	\$ 2.600,00	\$ 2.600,00			
B.2.12.160	Carpintería P7	U	5,00	\$ 1.800,00	\$ 9.000,00			
B.2.12.190	Carpintería V1	U	2,00	\$ 3.200,00	\$ 6.400,00			
B.2.12.200	Carpintería V2	U	1,00	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00			
B.2.12.210	Carpintería V3	U	1,00	\$ 4.600,00	\$ 4.600,00			
B.2.12.220	Carpintería V4	U	3,00	\$ 4.600,00	\$ 13.800,00			
B.2.12.220	Carpintería V5	U	1,00	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00			
B.2.12.250	Prov. y coloc. de espejos	m2	4,00	\$ 700,00	\$ 2.800,00			
B.2.13	Instalación sanitaria						#iDIV/0!	
B.2.13.10	Distribución de agua fría	U	1,00	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00			
B.2.13.20	Distribución agua caliente	U	1,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00			
B.2.13.30	Desagües cloacales	U	1,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00			
B.2.13.40	Prov. y coloc. de griferías	U	7,00	\$ 1.700,00	\$ 11.900,00			
B.2.13.50	Prov. y coloc. de tanque de reserva (tipo patagónico 1100 lts.)	U	1,00	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00			
B.2.13.60	Prov. y coloc. de inodoro	U	5,00	\$ 650,00	\$ 3.250,00			
B.2.13.61	Prov. y coloc. de inodoro para discapacitados	U	1,00	\$ 2.900,00	\$ 2.900,00			
B.2.13.71	Prov. y coloc. de lavatorio para discapacitados	U	1,00	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00			
B.2.13.80	Prov. y coloc. de mingitorio	U	2,00	\$ 850,00	\$ 1.700,00			
B.2.13.90	Prov. y coloc. de accesorios	GI	1,00	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00			
B.2.14	Instalación eléctrica						#iDIV/0!	
B.2.14.10	Provisión y colocación de bocas	U	31,00	\$ 420,00	\$ 13.020,00			
B.2.14.20	Provisión y colocación de tablero principal / seccional	U	1,00	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00			
B.2.14.31	Provisión y colocación de Artefacto T1	U	16,00	\$ 850,00	\$ 13.600,00			
B.2.14.32	Provisión y colocación de Artefacto T2	U	5,00	\$ 5.600,00	\$ 28.000,00			
B.2.14.34	Provisión y colocación de Artefacto T4	U	10,00	\$ 2.300,00	\$ 23.000,00			
B.2.14.50	Alarma con 6 sensores	GI	1,00	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00			
B.2.15	Instalación de gas						#iDIV/0!	
B.2.15.10	Prov. y coloc. de cañerías y accesorios	GI	1,00	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00			
B.2.15.20	Prov. y coloc. de termotanque	U	1,00	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00			
B.2.15.30	Prov. y coloc. de cocina	U	1,00	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00			
B.2.15.40	Prov. y coloc. de estufa de tiro balanceado	U	6,00	\$ 3.500,00	\$ 21.000,00			
B.2.16	Pintura						#iDIV/0!	
B.2.16.10	Látex exterior	m2	511,00	\$ 131,49	\$ 67.191,39			
B.2.16.20	Látex interior	m2	440,00	\$ 57,69	\$ 25.383,60			
B.2.16.60	Aislación pintura fibrada sobre losa y bloques hº	m2	87,00	\$ 57,00	\$ 4.959,00			
B.2.17	Equipamiento Sede						#iDIV/0!	
B.2.17.10	Provisión y colocación mesada de cocina con bacha	m2	5,30	\$ 1.800,00	\$ 9.540,00			
B.2.17.20	Provisión y colocación de mueble bajo mesada	U	2,00	\$ 14.200,00	\$ 28.400,00			
B.2.17.31	Provisión de mesa de pino patas rebatibles	U	10,00	\$ 1.200,00	\$ 12.000,00			
B.2.17.41	Provisión de sillas PVC apilables para adultos	U	100,00	\$ 120,00	\$ 12.000,00			
B.2.17.50	Provisión y colocación de pizarrón	U	2,00	\$ 500,00	\$ 1.000,00			
B.2.17.60	Provisión y colocación de estanterías(deposito)	U	2,00	\$ 1.200,00	\$ 2.400,00			
B.2.17.80	Provisión de TV con soporte	U	1,00	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00			
B.2.17.90	Provisión de PC completa con escritorio	GI	1,00	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00			
B.2.17.110	Provisión de heladera	U	1,00	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00			
B.2.17.111	Provisión de freezer	U	1,00	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00			
B.2.17.120	Provisión e instalación de aire acondicionado tipo split	U	4,00	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00			
B.2.17.130	Provisión de carro multiuso de acero inoxidable	U	1,00	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00			
B.2.17.140	Provisión e instalación de campana extractora	U	1,00	\$ 1.650,00	\$ 1.650,00			
B.2.17.160	Provisión de microcomponente con 2 micrófono	U	1,00	\$ 8.900,00	\$ 8.900,00			
B.2.17.170	Provisión microondas	U	1,00	\$ 9.200,00	\$ 9.200,00			
B.2.18	Obras complementarias						#iDIV/0!	
B.2.18.20	Rejas exteriores en aberturas	m2	32,00	\$ 800,00	\$ 25.600,00			
B.2.18.40	Parquización y arbolado	gl	1,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00			
B.2.18.50	Placa conmemorativa y cartel con letras corporeas	U	1,00	\$ 5.800,00	\$ 5.800,00			
B.2.18.60	Instalación seguridad contra incendios	GI	1,00	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00			
B.2.19	Varios						#iDIV/0!	
B.2.19.10	Limpieza general	GI	1,00	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00			

1,61 coeficiente de pase

Planilla de Cotización

Obra: INFRAESTRUCTURA PUBLICA, EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA LOCALIDAD DE GENERAL ACHA

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
B.2.19.20	Cierre perimetral de obra y replanteo	GI	1,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00			
B.2.19.30	Planos y derechos	GI	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00			
C	OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO							
C.6.1	Remodelación Plaza Don Bosco					\$ -		\$ -
C.6.1.1	Arbolado						#iDIV/0!	
C.6.1.10	Provisión y plantación árbol con tutor	U	37,00	\$ 290,00	\$ 10.730,00			
C.6.1.20	Provisión y plantación arbusto	U	15,00	\$ 195,80	\$ 2.937,00			
C.6.1.30	Riego	GI	1,00	\$ 71.500,00	\$ 71.500,00			
C.6.1.40	Mantenimiento	GI	1,00	\$ 33.715,55	\$ 33.715,55			
C.6.1.50	Extracción de especies	U	5,00	\$ 330,00	\$ 1.650,00			
C.6.1.2	Coberturas verdes						#iDIV/0!	
C.6.2.10	Preparación del suelo	m2	330,00	\$ 16,30	\$ 5.379,00			
C.6.2.20	Implantación o sembrado de césped	m2	330,00	\$ 27,50	\$ 9.075,00			
C.6.1.3	Vereda						#iDIV/0!	
C.6.3.10	Ejecución de contrapiso de hormigón H21 peinado (espesor 10 cm)	m2	830,00	\$ 250,00	\$ 207.500,00			
C.6.3.11	Ejecución de contrapiso de hormigón H21 rodillado (espesor 10 cm)	m2	385,00	\$ 250,00	\$ 96.250,00			
C.6.3.60	Rampas para discapacitados	U	6,00	\$ 1.573,00	\$ 9.438,00			
C.6.3.80	Demolición vereda existente	m2	140,00	\$ 35,00	\$ 4.900,00			
C.6.1.4	Senderos						#iDIV/0!	
C.6.4.40	Provisión y colocación de granza cerámica	m2	59,00	\$ 170,00	\$ 10.030,00			
C.6.4.60	Ejecución de contrapiso de hormigón pobre	m2	113,00	\$ 200,00	\$ 22.600,00			
C.6.4.70	Provisión y colocación de baldosas de hormión premoldeado	m2	113,00	\$ 150,00	\$ 16.950,00			
C.6.1.5	Bancos						#iDIV/0!	
C.6.5.10	Construcción de bancos de plaza	U	47,00	\$ 1.800,00	\$ 84.600,00			
C.6.1.6	Alumbrado plaza						#iDIV/0!	
C.6.6.10	Provisión y montaje de farolas completas en vereda	U	6,00	\$ 6.078,00	\$ 36.468,00			
C.6.6.11	Provisión y montaje de farolas completas en plaza	U	12,00	\$ 5.078,00	\$ 60.936,00			
C.6.6.12	Provisión y montaje de lámparas embutidas en solado	U	4,00	\$ 2.300,00	\$ 9.200,00			
C.6.6.50	Conductores	m	300,00	\$ 200,00	\$ 60.000,00			
C.6.6.60	Tablero de Alumbrado Público	U	1,00	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00			
C.6.1.7	Juegos para plaza						#iDIV/0!	
C.6.7.10	Provisión y colocación de juegos para chicos	GI	1,00	\$ 25.163,75	\$ 25.163,75			
C.6.7.20	Provisión y colocación de arena de río en zona de juegos infantiles	m3	14,50	\$ 220,00	\$ 3.190,00			
C.6.1.9	Equipamiento urbano						#iDIV/0!	
C.9.10	Provisión y colocación de cestos papeleros	U	4,00	\$ 1.500,00	\$ 6.000,00			
C.9.20	Provisión y colocación de bebedero	U	2,00	\$ 2.700,00	\$ 5.400,00			
C.6.1.10	Construcción de muro medianero						#iDIV/0!	
C.6.10.10	Cimiento zapata corrida de hormigón simple	m3	12,00	\$ 427,98	\$ 5.135,76			
C.6.10.20	Capa aisladora	m2	31,00	\$ 63,00	\$ 1.953,00			
C.6.10.30	Mampostería de elevación	m2	92,00	\$ 621,81	\$ 57.206,52			
C.6.10.40	Revoque grueso	m2	92,00	\$ 72,00	\$ 6.624,00			
C.6.10.50	Revoque fino a la cal	m2	58,00	\$ 148,00	\$ 8.584,00			
C.6.10.60	Revestimiento bloques tipo SPLIT de Hº liso	m2	13,00	\$ 135,00	\$ 1.755,00			
C.6.10.70	Revestimiento bloques tipo SPLIT de Hº simil piedra	m2	13,00	\$ 239,00	\$ 3.107,00			
C.6.10.80	Revestimiento baldosa premoldeada	m2	13,00	\$ 165,00	\$ 2.145,00			
C.6.11	Instalación pluvial						#iDIV/0!	
C.6.11.10	Provisión y colocación de caño desagüe al cordón y rejillas	gl	1,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00			
C.6.2	Remodelación Plaza Eva Peron					\$ -		\$ -
C.6.2.1	Arbolado						#iDIV/0!	
C.6.2.10	Provisión y plantación árbol con tutor	U	57,00	\$ 250,00	\$ 14.250,00			
C.6.2.20	Provisión y plantación arbusto	U	62,00	\$ 220,00	\$ 13.640,00			
C.6.2.30	Riego	GI	1,00	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00			
C.6.2.40	Mantenimiento	GI	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00			
C.6.2.50	Extracción de especies	U	2,00	\$ 700,00	\$ 1.400,00			
C.6.2.2	Coberturas verdes						#iDIV/0!	

1,61 coeficiente de pase

Planilla de Cotización

Obra: INFRAESTRUCTURA PUBLICA, EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA LOCALIDAD DE GENERAL ACHA

1,61 coeficiente de pase

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
C.6.2.10	Preparación del suelo	m2	950,00	\$ 30,00	\$ 28.500,00			
C.6.2.20	Implantación o sembrado de césped	m2	950,00	\$ 80,00	\$ 76.000,00			
C.6.2.30	Riego	Gl	1,00	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00			
C.6.2.40	Mantenimiento	Gl	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00			
C.6.2.3	Vereda						#iDIV/0!	
C.6.2.3.10	Ejecución de contrapiso de hormigón H21 peinado (espesor 10 cm)	m2	501,00	\$ 250,00	\$ 125.250,00			
C.6.2.3.11	Ejecución de contrapiso de hormigón H21 rodillado (espesor 10 cm)	m2	402,00	\$ 250,00	\$ 100.500,00			
C.6.2.3.16	Ejecución de contrapiso de hormigón H21 alisado color (espesor 10 cm)	m2	194,00	\$ 250,00	\$ 48.500,00			
C.6.2.3.60	Rampas para discapacitados	U	2,00	\$ 1.852,00	\$ 3.704,00			
C.6.2.3.80	Demolición vereda existente	m2	260,00	\$ 52,00	\$ 13.520,00			
C.6.2.4	Senderos						#iDIV/0!	
C.6.2.4.40	Provisión y colocación de granza cerámica	m2	149,00	\$ 250,00	\$ 37.250,00			
C.6.2.4.60	Ejecución de contrapiso de hormigón pobre	m2	359,00	\$ 114,86	\$ 41.234,74			
C.6.2.4.70	Provisión y colocación de baldosas de hormiÓN premoldeado	m2	359,00	\$ 220,00	\$ 78.980,00			
C.6.2.5	Bancos						#iDIV/0!	
C.6.2.5.10	Construcción de bancos de plaza 0,50x0,50	U	10,00	\$ 1.800,00	\$ 18.000,00			
C.6.2.5.13	Construcción de bancos de plaza 2x0,50	U	19,00	\$ 3.700,00	\$ 70.300,00			
C.6.2.6	Alumbrado plaza						#iDIV/0!	
C.6.2.6.10	Provisión y montaje de farolas completas en vereda Tipo "B"	U	4,00	\$ 8.500,00	\$ 34.000,00			
C.6.2.6.11	Provisión y montaje de farolas completas en plaza Tipo "A"	U	23,00	\$ 7.200,00	\$ 165.600,00			
C.6.2.6.50	Conductores	ml	930,00	\$ 290,00	\$ 269.700,00			
C.6.2.6.60	Tablero de Alumbrado Público	U	2,00	\$ 3.500,00	\$ 7.000,00			
C.6.2.7	Juegos para plaza						#iDIV/0!	
C.6.2.7.10	Provisión y colocación de juegos para chicos	Gl	1,00	\$ 31.000,00	\$ 31.000,00			
C.6.2.7.20	Provisión y colocación de arena de río en zona de juegos infantiles	m3	35,00	\$ 420,00	\$ 14.700,00			
C.6.2.9	Equipamiento urbano						#iDIV/0!	
C.6.2.10	Provisión y colocación de cestos papeleros	U	2,00	\$ 1.500,00	\$ 3.000,00			
C.6.2.20	Provisión y colocación de bebedero	U	2,00	\$ 2.700,00	\$ 5.400,00			
C.6.2.9.40	Provisión y colocación de moumentos institucionales M1 y M2	U	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00			
C.6.2.9.50	Provisión y colocación de Tótem M3	U	1,00	\$ 3.800,00	\$ 3.800,00			
C.6.2.9.60	Provisión y colocación de monumentos HºAº M4 y pérgolas metálicas	Gl	1,00	\$ 97.500,00	\$ 97.500,00			
C.6.2.10	Construcción de Escenario e Instalación pluvial						#iDIV/0!	
C.6.2.10.10	Cimiento zapata corrida de hormigón simple	m3	2,78	\$ 507,00	\$ 1.409,46			
C.6.2.10.20	Capa aisladora	m2	9,00	\$ 62,99	\$ 566,91			
C.6.2.10.30	Mampostería de elevación	m2	9,00	\$ 535,11	\$ 4.815,99			
C.6.2.10.40	Revoque grueso	m2	20,00	\$ 120,00	\$ 2.400,00			
C.6.2.10.50	Revoque fino a la cal	m2	20,00	\$ 177,00	\$ 3.540,00			
C.6.2.11	Instalación pluvial						#iDIV/0!	
C.6.2.11.10	Provisión y colocación de caño desagüe al cordón y rejillas	gl	1,00	\$ 4.500,00	\$ 4.500,00			

SUB- TOTAL:

\$

-

TOTAL:

\$

-